

## AB Liderleri Ukrayna'ya 2027'ye Kadar 50 Milyar Avro Tutarında Güvenilir Mali Destek Sağlanması Konusunda Anlaştı

Avrupa Konseyi'nin özel toplantısında AB Liderleri bir atılım gerçekleştirdi ve Komisyon'un Ukrayna'ya şu andan itibaren 2027'ye kadar düzenli ve öngörülebilir mali destek sağlanması yönündeki önerisi üzerinde [anlaşmaya](#) vardı.

Komisyon, "Ukrayna Aracı" kapsamında Ukrayna'ya 50 milyar Euro'ya kadar hibe ve yüksek imtiyazlı krediler sağlayacak. Bu önemli fon, Rusya'nın saldırganlığına karşı kendisini savunmaya devam ederken Ukrayna'nın yönetimini sürdürmesine, maaşlarını ve emekli maaşlarını ödemesine ve temel kamu hizmetlerini sağlamasına yardımcı olacak.

Zirvenin sonunda gazetecilere konuşan Başkan von der Leyen, "Bugün Avrupa güçlendi" dedi ve şunları vurguladı: "Avrupa Konseyi, Avrupa'nın Ukrayna'nın yanında yer alma yönündeki sarsılmaz kararlılığını bir kez daha teyit etti. Hepimiz Ukrayna'nın bizim için savaştığını biliyoruz. Bu yüzden biz Onları gerekli finansmanla destekleyecek ve onlara hak ettikleri çok ihtiyaç duyulan öngörülebilirliği sağlayacağız."

Ukrayna Aracı, AB'nin mevcut ve en acil önceliklerine yönelik yeni finansmanı



içeren Çok Yıllı Mali Çerçevenin (MFF) daha geniş orta vadeli incelemesinin bir parçası olarak Haziran 2023'te Başkan von der Leyen tarafından önerildi.

Devlet ve Hükümet başkanları da genel inceleme konusunda anlaşmaya vardı. Başkan "İstedığımız finansmanın %80'ini aldığımız için çok memnunuz. Kesinlikle yapmamız gereken bazı zor seçimler vardı ama çok iyi bir sonuç aldık" dedi.

Anlaşma, göç yönetimi, Batı Balkanlar ve güney komşularındaki ortakların desteklenmesi ve AB'nin hem AB'deki hem de dünyadaki insani krizlere ve doğal afetlere müdahale etme kapasitesinin artırılmasına yönelik fonları içeriyor.

Özellikle, Avrupa'nın rekabet gücünü güçlendirmek için ihtiyaç duyduğu yeni kritik teknolojilerin geliştirilmesini destekleyecek olan Avrupa için Stratejik Teknolojiler Platformu'na (STEP) ek finansman sağlanacak.

Birçok Avrupa ülkesinde çiftçi protestoları ortaya çıkarken, Avrupa Konseyi tarım sektöründeki mevcut zorlukları tartıştı.

Kapanış basın toplantısında Başkan von der Leyen, çiftçilerin Avrupa ekonomisi ve toplumundaki rolünü ve gıda güvenliğine katkılarını vurguladı. Çiftçilerin AB'nin desteğine güvenebilecekleri konusunda ısrar etti: "Örneğin bu hafta, çiftçilere sözde nadas arazi kullanımı konusunda ek esneklik önerdik. Ayrıca ithalatta ciddi bir artış yaşanmasını önlemek için Ukrayna'dan kümes hayvanı, yumurta ve şeker ithalatına yönelik koruma tedbirleri önerdik."

Son olarak orta ve uzun vadeli hazırlıkların da önemini vurguladı. Geçtiğimiz hafta Başkan, özellikle AB iklimini 2050 yılına kadar nötr hale getirmek üzere ortak hedeflerimize nasıl ulaşacağımıza dair bir yol haritası geliştirmek amacıyla ilk kez AB'de Tarımın Geleceği Konusunda Stratejik Diyalog'u tüm ilgili paydaşlarla bir araya getirdi.

### Bu sayıda:

**AB Liderleri Ukrayna'ya 2027'ye Kadar 50 Milyar Avro Tutarında Güvenilir Mali Destek Sağlanması Konusunda Anlaştı**

1

**Konsey, Bulgaristan ve Romanya ile Hava ve Denizdeki İç Sınır Kontrollerini Kaldırmayı Kabul Etti**

1

**Belçika Başkanlığı AP Komitelerine Öncelikler Konusunda Bilgi Verdi**

2 ve 3

**Konsey, AB pazarında Zorla Çalıştırmayla Üretilen Ürünleri Yasaklayacak Bir Tutum Benimsedi**

3

**Yolsuzlukla Mücadele: AP Üyeleri AB Çapında Daha Sıkı Önlemler ve Cezalar İçin Baskı Yapacak**

4

**AB Genelinde Ülkeler Çocukları Nasıl Koruyor?**

4

## Konsey, Bulgaristan ve Romanya ile Hava ve Denizdeki İç Sınır Kontrollerini Kaldırmayı Kabul Etti

AB üye ülkeleri, Bulgaristan ve Romanya ile hava ve denizdeki iç sınır kontrollerinin kaldırılması konusunda anlaşmaya vardı. [Karar](#), yazılı prosedür sonrasında oybirliğiyle alındı.

31 Mart 2024 tarihinden itibaren, Bulgaristan ile Romanya ve Schengen bölgesindeki diğer ülkeler arasındaki AB iç hava ve deniz sınırlarında kişiler üzerinde artık kontrol yapılmayacaktır.

Bu ilk adımın ardından Konsey tarafından iç kara sınırlarında kontrollerin kaldırılmasına ilişkin bir tarih belirlenmesi yönünde bir karar daha alınması gerekiyor.



## Belçika Dönem Başkanlığı AP Komitelerine Öncelikler Konusunda Bilgi Verdi

Bakanlar, Belçika Konsey İstismarı Materyali (CSAM) Başkanlığı'nın önceliklerini üzerinde çalışmalar devam ediyor. sunmak üzere parlamento komitelerinde bir dizi toplantı düzenliyor.

Belçika, Haziran 2024 dahil Son olarak milletvekilleri, kadına yönelik şiddete ilişkin yasa tasarısında tecavüzün rızaya dayalı bir tanımına doğru ilerlemeyi talep etti.

### Sivil Özgürlükler, Adalet ve İçişleri

Adalet Bakanı Paul van Tigchelt, 23 Ocak 2024 tarihinde organize suçla mücadele, küçük çaplı gözaltı, seks işçilerinin hakları, kadına yönelik şiddet ve insan ticareti gibi öncelikler konusunda ilerleme kaydedilmesini istiyor.

### Bölgesel Kalkınma

23 Ocak 2024 tarihinde Wallonia Hükümeti Bakanı - Başkanı Elio Di Rupo, 2027 sonrası uyumun hedefe yönelik ve daha basit bölgesel yardım sağlamasını ve aynı zamanda hiçbir vatandaşın ve bölgenin yeşil ve dijital geçişlerin geride kalmamasını sağlamasını istediğini açıkladı. Bahsedilen öncelikler arasında sınır ötesi engellerin kaldırılması, Atlantik,

### İstihdam ve Sosyal İşler

23 Ocak 2024 tarihinde **Başbakan Yardımcısı ve Ekonomi ve İstihdam Bakanı Pierre Yves Dermagne**, Başkanlığın Platform Çalışma Yönergesi ve Avrupa Engellilik Kartı konusunda ilerleme kaydetmek istediğini söyledi. Ayrıca işyerinde ruh sağlığının önemini, kanserojen ve Mutajen Direktifi'nin (CMRD6) ve Avrupa Sosyal Haklar Sütunu'nun revizyonunu da vurguladı.

Avrupa Parlamentosu milletvekilleri bakana, Konsey'in Platform Çalışma Yönergesi konusundaki mevcut engeli aşması çağrısında bulundu. Sosyal güvenlik sistemlerinin koordinasyonu hakkındaki soruya Dermagne, müzakerelerin sonuçlandırılması yönünde bir iradenin bulunduğunu söyledi. AP üyeleri tarafından gündeme getirilen diğer konular arasında kaliteli stajlar, Avrupa Çalışma Otoritesi'nin yetkileri ve Avrupa'daki yaşam maliyeti krizi yer aldı.

### Kadın Hakları

Başkanlık, kadına yönelik şiddetle mücadeleye ilişkin yönergeye ilişkin müzakereleri sonuçlandırmakta kararlı.

AP milletvekilleri, üye devletlerin Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Direktifine tecavüzü dahil etmeyi reddetmelerinden duydukları hayal kırıklığını dile getirdi. Ayrıca aile içi şiddetin ekonomik maliyetinin ve yaşam krizinin savunmasız kadınların omuzlarına yüklediği yükün altını çizdiler.

Diğer komite öncelikleri ve detaylı bilgi için [bakınız](#).



**Dijitalleşmeden Sorumlu Devlet Bakanı Mathieu Michel**, Başkanlığın Mayıs ayında GDPR'nin uygulanmasının iyileştirilmesi konusunda genel bir yaklaşıma ulaşmayı umduğunu söyledi.

Milletvekilleri, Parlamentonun hukukun üstünlüğü ve nefret söylemi ve dezenformasyonla mücadeleyle ilişkin Madde 7(2) prosedürlerini tetikleme talebini vurguladı.

Milletvekillerinin sorularını yanıtlayan Başkanlık, Şubat ayının ilk haftasında Yapay Zeka Yasasına ilişkin oylamayı onayladı ve Çocukların Cinsel

Akdeniz ve adalara yönelik makro-bölgesel stratejilerin geliştirilmesi yer aldı.

AP milletvekilleri bir sonraki programlama dönemi için uyum bütçesinin artırılması, konut krizine müdahale edilmesi ve yeşil geçişin uyum politikasına dahil edilmesinin sağlanması konularını gündeme getirdi.

Ayrıca, AB'nin genişlemesine hazırlanma ihtiyacının ve seçimlerden önce sınır ötesi engellerin kaldırılmasına yönelik mekanizma konusunda bir anlaşmaya varma niyetinin de altını çizdiler.

*“İşyerinde ruh sağlığının önemi, kanserojen ve mutajen Direktifi'nin (CMRD6) ve Avrupa Sosyal Haklar Sütunu'nun revizyonu da vurgulandı.”*

## Konsey, AB pazarında Zorla Çalıştırmayla Üretilen Ürünleri Yasaklayacak Bir Tutum Benimsedi

Dünya genelinde, birçok sektörde ve her kıtada yaklaşık 27,6 milyon insan zorla çalıştırılıyor.

Konsey 26 Ocak 2024 tarihinde AB pazarında zorla çalıştırılarak üretilen ürünleri yasaklayan düzenlemeye ilişkin tutumunu (müzakere yetkisi) kabul etti. Konseyin müzakere yetkisi, zorla çalıştırmayla mücadele genel amacını desteklemekte ve önerilen metne çeşitli iyileştirmeler getirmektedir.

Konseyin talimatı, uzaktan satış için sunulan ürünleri dahil ederek düzenlemenin kapsamını açıklığa kavuşturuyor, tek bir zorla çalıştırma portalının oluşturulmasını öngörüyor ve önerilen tedbirleri de hem uluslararası standartlar hem de AB mevzuatı ile uyumlu hale getirirken Komisyon'un zorla çalıştırma kullanımını soruşturma ve kanıtlamadaki rolünü güçlendiriyor.

### Komisyonun Teklifi

**Teklif**, (Uluslararası Çalışma Örgütü tarafından tanımlandığı şekliyle) zorla çalıştırmayla üretilen ürünlerin Birlik pazarına sunulmasını veya sunulmasını veya Birlik'ten üçüncü ülkelere ihraç edilmesini yasaklıyor. Yetkili makamlar, sivil toplumdaki gelen bildirimler, zorla çalıştırma riski taşıyan alanlar veya ürünlere ilişkin bir veri tabanının yanı sıra ilgili şirketlerin zorla çalıştırmayla ilgili gerekli özeni gösterme yükümlülüklerini yerine getirip getirmediğine ilişkin bilgiler gibi bir dizi farklı bilgi kaynağına dayanarak zorla çalıştırma risklerini değerlendirmelidir.

Bir ürünün zorla çalıştırılarak yapıldığına dair makul belirtilerin olması durumunda yetkililer soruşturma başlatmalıdır. Bu, şirketlerden gelen bilgi taleplerini veya AB'de veya üçüncü ülkelerde kontrol ve denetimlerin yapılmasını içerebilir. Yetkili makamlar zorla çalıştırma yapıldığının tespiti halinde söz konusu ürünün geri çekilmesini emrecek ve hem piyasaya arzını hem de ihracatını yasaklayacak. Şirketlerin ilgili malları imha etmesi gerekecek ve gümrük yetkilileri, yasaklı ürünlerin AB sınırlarında ihracat veya ithalatına ilişkin yasağın uygulanmasını denetleyecek.

KOBİ'ler düzenlemeden muaf değildir ancak resmi soruşturmalar başlatılmadan önce şirketlerin yüküklüğü ve ekonomik kaynaklarının yanı sıra zorla çalıştırmanın boyutu da dikkate alınmalıdır. **Teklif aynı zamanda KOBİ'lere yöneltmeliğin**

**uygulanmasında yardımcı olacak özel destek araçları** da sağlıyor.

Teklif, yetkili makamlar ve Komisyon tarafından alınacak önlemleri koordine edecek **Zorla Çalıştırma Ürünlerine Karşı Birlik Ağının** oluşturulmasını öngörüyor.

### Konseyin Yetkisi

Konseyin müzakere yetkisi, bu tüzüğün uygulanmasında yetkili makamlar ile Komisyon arasında daha iyi koordinasyonun sağlanması amacıyla Zorla Çalıştırma Ürünlerine Karşı Birlik Ağının kurulmasını öngörmektedir. Konseyin konumu, Ağ içindeki idari işbirliğini resmileştirir ve **bir ürünün yasaklanmasına yol açan sürecin tüm aşamalarına** aktif katılımını sağlar.

Yetki ayrıca, **tek bir bilgi gönderme noktası**, bir veri tabanı ve yönergeler dahil olmak üzere, kolayca erişilebilen, ilgili bilgi ve araçları sağlayacak ve alınan kararlara ilişkin bilgilere kolay erişim sağlayacak tek bir **zorunlu çalıştırma portalının** oluşturulmasını da öngörüyor.



Konseyin tutumu, zorunlu çalıştırma yasağı düzenlemesinin uygulanmasında, kurumsal sürdürülebilirlik durum tespiti direktifinin ve ihbarcılarının gereklilikleri ile uyumlu olmasını sağlamak amacıyla yetkili Üye Devlet yetkilileri ile Komisyon arasında gerekli işbirliğinin yapılmasını öngörmektedir.

### Komisyonun Soruşturma ve Kararlardaki Rolü

İdari yükü azaltmak ve davaların tahsisini basitleştirmek için, yetki Avrupa Komisyonu'nun rolünü güçlendiriyor. Komisyon, ilgili, doğrulanabilir ve güvenilir tüm bilgilere dayanarak ilgili ürünlerin Birliğin çıkarına olup olmadığını değerlendirecektir.

Aşağıdaki kriterlerden bir veya daha fazlası karşılandığında bir "Sendika menfaatinin" var olduğu varsayılır:

• Zorla çalıştırma şüphesinin boyutu ve ciddiyeti önemlidir.

• Zorla çalıştırma şüphesi risklerinin Birlik toprakları dışında bulunması riski

• Söz konusu ürünlerin iç pazar üzerinde önemli bir etkisinin olması (en az 3 üye ülkede mevcut olmaları durumunda önemli bir etkiye sahip oldukları varsayılmaktadır)

Birliğin bir çıkarı varsa, Komisyon otomatik olarak ön soruşturma aşamasını devralacaktır. Aksi takdirde ön soruşturma aşaması ulusal yetkili makam tarafından yürütülecektir.

### Soruşturmalar

Konseyin yetkisi, sınır ötesi soruşturma vakalarında koordinasyonu, bir **baş yetkili makamın** atanması (ön aşamayı başlatacak ve soruşturmanın sürekliliğini ve diğer makamların katılımını sağlayacak) ve Şeffaflığın ve Birlik yaklaşımının sağlanması için Zorunlu Çalıştırma Ürünlerine Karşı Sendika Ağının daha fazla katılımıyla basitleştiriyor.

Yetkide ayrıca son çare tedbiri olarak öngörülen saha denetimlerine ilişkin prosedür de açıklığa kavuşturuluyor. Bu denetimler, şüpheli zorla çalıştırma risklerinin bulunduğu yere göre yapılmalı ve ulusal egemenliğe tam saygı gösterilerek yürütülmelidir.

### Üçüncü Ülkelerdeki Denetimler

Konseyin tutumuna göre, Birlik dışında denetim yapılmasına ihtiyaç duyulduğunda, Komisyon üçüncü ülkelerle (kendi inisiyatifleriyle, Birliğin çıkarlarını ilgilendiren durumlarda veya yetkili bir makamın talebi üzerine) temas kurmalı ve üçüncü ülke hükümetlerinden şüpheli zorla çalıştırma vakaları üzerinde inceleme yapmalarını talep etmelidir. Komisyonun talebinin üçüncü ülke hükümeti tarafından reddedilmesi halinde bu durum işbirliği yapmama durumu teşkil edebilir ve Komisyon diğer ilgili delillere dayanarak karar verebilir.

### Nihai Kararlar

Komisyon, inceleme prosedürüne uygun olarak kabul edilecek bir uygulama kanunu aracılığıyla nihai kararı (yani belirli bir ürünün yasaklanması) hazırlamaktan sorumlu olacak ve bu kararın gizli olmayan bir özeti zorla çalıştırma tek portalında sunacaktır.

*“Dünya genelinde, birçok sektörde ve her kıtada yaklaşık 27,6 milyon insan zorla çalıştırılıyor.”*

## Yolsuzlukla Mücadele: AP Üyeleri AB Çapında Daha Sıkı Önlemler ve Cezalar İçin Baskı Yapacak

Sivil Özgürlükler Komitesi, AB'nin her düzeyinde yolsuzluk yapan karar vericilere karşı daha güçlü kurallar getirilmesine yönelik taslak müzakere talimatını onayladı.

63 lehte, iki aleyhte ve iki çekimsiz oyla kabul edilen rapor, Avrupa Komisyonu'nun mevcut yasal çerçeveyi güçlendirecek yolsuzlukla mücadele [direktifi taslağını](#) temel alıyor.

Avrupa Parlamentosu milletvekilleri, yolsuzlukla mücadele hükümleri taslağını, "kamu çıkarını ilgilendiren görevlerle görevlendirilen veya bir kamu hizmetinden sorumlu olan herhangi bir kişi" de dahil olmak üzere daha fazla ilgili kişiyi kapsayacak şekilde değiştirdi. Avrupa Parlamentosu üyeleri, AB'nin üst düzey karar vericilerinin, yani Avrupa Parlamentosu Üyelerinin, Komisyon üyelerinin ve Avrupa Konseyi Başkanının "üst düzey

yetkililer" kategorisine eklenmesini ve daha katı kurallara tabi olmasını istiyor. Ayrıca askeri yetkililer, devlete ait şirketlerin üst düzey yöneticileri ve parlamentoda temsil edilen siyasi partilerin yöneticileri için de hükümler yer aldı.



AP milletvekilleri ayrıca, özellikle suçlunun kamu görevinde bulunması ve kamu finansmanına erişimin engellenmesiyle ilgili olarak önerilen cezaları daha katı hale getirdi. Bunlar, çıkar çatışmaları (örneğin, yeni çatışmaların geçici olarak açıklanması, önemli varlıkların bildirilmemesi durumunda yaptırımlar) ile

mücadele etmek ve gizleme, kamu görevinde suiistimal ve yasa dışı siyasi finansman gibi fiillerin suç sayılması gibi yolsuzluğa karşı tedbirleri içermektedir. Bilgiye daha iyi erişim yoluyla kamunun incelemesini mümkün kılmak amacıyla kamu alımları ve siyasi finansman için özel hükümler eklenmiştir.

Metne göre, üye devletlerin yolsuzlukla mücadele stratejileri geliştirmesi gerekirken, AB kurum ve kuruluşlarının da AB hukukunda belirlenen standartlara uygun, uzmanlaşmış bağımsız organlar oluşturmak da dahil olmak üzere uygun önleyici tedbirleri alması gerekiyor. AP milletvekilleri ayrıca Komisyon'un AB Yolsuzlukla Mücadele Koordinatörü rolünü oluşturmasını ve yıllık bir AB Yolsuzlukla Mücadele raporu hazırlamasını talep ediyor.

*"Komisyon'un AB Yolsuzlukla Mücadele Koordinatörü rolünü oluşturmasını ve yıllık bir AB Yolsuzlukla Mücadele raporu hazırlamasını talep ediyor"*

## AB Genelinde Ülkeler Çocukları Nasıl Koruyor?

Yıllar geçtikçe, AB ve Üye Devletler çocuk koruma sistemlerini iyileştirmeye devam etse de boşluklar hala devam etmektedir. AB Temel Haklar Ajansı (FRA), daha fazla iyileştirme yapma çabalarını desteklemek amacıyla AB genelindeki mevcut durumun haritasını çıkardı.

[Haritalama](#), ulusal çocuk koruma sistemlerindeki gelişmelere ve 2023 ortası itibarıyla mevcut duruma ilişkin bir genel bakış niteliğindedir.

Ulusal yasa ve politikalara, çocuk koruma prosedürlerine, hizmet sağlayıcılara, kaynaklara, hesap verebilirlik ve izleme sistemlerine, çocuk katılımına ve

daha fazlasına bakar. Ayrıca göçmen çocuklara bakan özel bir bölüm de bulunmaktadır.

Özellikle istismar mağduru çocukların desteklenmesi konusunda ilerleme kaydedildiğini ortaya koyuyor.

Ancak ülkeler çocukları koruma yöntemlerinde hâlâ farklılık gösteriyor. Uygulamalar, bakımın farklı yönlerine ilişkin sorumlulukların ulusal, bölgesel, yerel ve belediyeler düzeyinde olduğu ülkeler arasında da farklılık gösterebilir.

Haritalama, Avrupa Komisyonu'nun entegre çocuk

koruma sistemleri aracılığıyla çocukları daha iyi korumaya yönelik çabalarına katkı sağlayacaktır. Bu ihtiyaç [AB'nin Çocuk Hakları Stratejisinde](#) ve [Avrupa Çocuk Garantisinde](#) açıkça belirtilmektedir.

FRA, bu yılın sonlarında AB çapında çocuk koruma sistemlerine ilişkin daha derinlemesine karşılaştırmalı bir analiz yayınlayarak mevcut iyi uygulamaları ve ülkelerin çocukları nasıl daha iyi koruyabileceğini belirleyecektir.

Bu haritalama ile [2015 yılında yayınlanan bilgiler](#) güncellendi



Simon Bolivar Bulvarı  
No: 23, 06680  
Çankaya/ANKARA

Telefon: 0 (312) 442 90 62 -  
0 (312) 442 90 22  
Faks: 0 (312) 212 11 48  
E-posta: ab@ikg.gov.tr

## ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI

### DIŞ İLİŞKİLER VE AVRUPA BİRLİĞİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

[www.ikg.gov.tr](http://www.ikg.gov.tr)



İNSAN KAYNAKLARININ  
GELİŞTİRİLMESİ  
PROGRAM OTORİTESİ

